
Edição N°: 4696 Boa Vista-RR, 10 de junho de 2024 Página 51

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 467/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 06 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, a senhora BIANCA MANUELLY RODRIGUES PEIXOTO, CPF: 043.528.832-63, para o cargo de Assessora Técnica/CA-I, da 

Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos– FEMARH/RR, a partir de 06/06/2024. 
Art. 2º - NOMEAR, a senhora GIRLANE DOS SANTOS SILVA, CPF: 012.425.612-00, para o cargo de Secretária de Diretor/CA-III, da Fundação Esta-

dual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos– FEMARH/RR, a partir de 06/06/2024. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 06/06/2024. 
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 468/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 07 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
CONSIDERNDO o Termo de Acordo de Cooperação Técnica entre a Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos (FEMARH) e a Companhia 

Independente de Policiamento Ambiental (CIPA).  
RESOLVE: 
Art. 1º- Autorizar o pagamento de diárias, conforme ACT, devido o afastamento dos policiais ELTON SOUZA SILVA , LUCAS DIAS PINTO,  RODRI-

GO DE SOUZA VASCONCELOS e ALEXSANDRO DE ARAUJO PEREIRA , que irão realizar apoio policial durante atividade de fiscalização ambiental 
nos municípios  de Caracaraí e Rorainópolis/RR, no período de 08 a 19/05/2024. 

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 08/05/2024.  
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se. 
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 90/FAPERR/DAF/NRH, DE 07 DE JUNHO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA - FAPERR, no uso das atribuições que lhe con-

fere o Decreto nº 1766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o afastamento do servidor PEDRO DE JESUS CERINO, matrícula 020123073, Presidente, com destino a Vitória/Espírito San-

to, no período de 18 a 20 de junho de 2024, para participar do 64° Fórum Nacional CONFAP.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Boa Vista-RR, 07 de junho de 2024.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
Nº 90003/2024
Aos dias 05 de junho de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, MARIA DANTAS NOBREGA, HOMO-

LOGA a adjudicação referente ao Processo nº 18501.000378/2024, Pregão nº 90003/2024, aos licitantes vencedores dos respectivos itens:
Item: 1
Descrição: MESA DE TRABALHO MEDINDO APROX. 1200mmX740mmX600mm (Largura x Altura x Profundidade). COR: CARVALHO AVELÃ OU 

SIMILAR. (Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos), conforme descrito no Termo de referência.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NOBREGA para M. W. P. A. DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ 

41.037.819/0001-00, melhor lance: R$ 500,0000, valor negociado: R$ 495,0000
Item: 2
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA, COM RELAX, APOIA-BRAÇOS E ENCOSTO REGULÁVEIS, ESPALDAR DIRETOR, conforme descrito no 

Termo de Referência. 

codesaima
Realce



Edição N°: 4696 Boa Vista-RR, 10 de junho de 2024 Página 52

Voltar ao topo

Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NOBREGA para M. D. COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 
13.537.529/0001-90, melhor lance: R$ 999,9900. 

Item: 3
Descrição: APOIO PARA PÉS COM TRÊS NÍVEIS DE REGULAGEM. Variações dimensionais de até 10%. Dimensões: 40 cm (largura) x 30 cm (pro-

fundidade) x 11 cm (altura), conforme descrito no Termo de Referência.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NOBREGA para M. W. P. A. DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ 

41.037.819/0001-00, melhor lance: R$ 80,0000, valor negociado: R$ 78,5500.
Boa Vista – RR, 07 de junho de 2024. 
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90003/2024
A Pregoeira da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA torna público o resultado do pregão eletrônico, oriundo do processo SEI 

n° 18501.001115/2024.11, cujo objeto é Eventual Aquisição de Mobiliário (cadeira, mesa e apoio para pés) para atender as necessidades da Companhia de 
Desenvolvimento do Estado de Roraima – CODESAIMA., conforme demonstrativo abaixo:

Itens Empresa Vencedora VALOR TOTAL
1 M. W. P. A. DE SOUZA & CIA LTDA R$ 14.850,00
2 M. D. COMERCIO E SERVICOS LTDA R$ 59.999,40
3 M. W. P. A. DE SOUZA & CIA LTDA R$ 2.356,50
Valor global: R$ 77.205,90 (Setenta e sete mil, 
duzentos e cinco reais e noventa centavos).

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.
Boa Vista – RR, 07 de junho de 2024. 
(Assinado eletronicamente)
GIULIANE BARRETO DE LIMA 
Pregoeira da CODESAIMA

PORTARIA Nº 84/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 07 DE JUNHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar a Sra. KEILA COSTA ALMEIDA, Técnica em Secretariado, matrícula n° 293, CPF n° 568.322.492-68, para exercer o cargo de DAS-1 

ASSESSOR DA PRESIDENCIA, do dia 03 a 17 de junho de 2024, por motivo de férias do titular.
Art. 2° Designar o Sr. PEDRO PAULO LEVEL, Operador de Produção, matrícula n° 345, CPF n° 144.494.042-20, para exercer o cargo de DAI-2 AS-

SESSOR DE DIRETORIA, do dia 17 de junho a 16 de julho de 2024, por motivo de férias do titular.
Art. 3° Designar o Sr. FRANCISCO HÉLIO SANTANA LIMA, Eletricista, matrícula n° 253, CPF n° 737.241.222-68, para exercer o cargo de ATI 

ASSESSOR DIVISIONAL DE APOIO OPERACIONAL, do dia 17 de junho a 16 de julho de 2024.
Art. 4° Designar a Sra. ELYSANDRA RAYANE SANTANA TAVARES NEVES, ATI Assessora Divisional de Operações, matrícula n° 758, CPF n° 

020.450.302-70, para exercer o cargo de DAI-3 ASSESSOR DEPARTAMENTAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, do dia 03 a 27 de junho de 
2024, por motivo de férias do titular.

Art. 5° Designar a Sra. SANDRA OLIVEIRA COSTA, Auxiliar de Produção, matrícula n° 336, CPF n° 670.683.912-49, para exercer o cargo de ATI 
ASSESSOR DIVISIONAL DE OPERAÇÕES, do dia 03 a 17 de junho de 2024.

Art. 6° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 85/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 07 DE JUNHO DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Exonerar no dia 03 de junho de 2024, do emprego comissionado DAI-3 Chefe Divisional de Apoio Operacional, a Sra. YNAÊ ARAÚJO AZEVE-

DO CRUZ, inscrita sob o CPF nº 957.629.652-87.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

codesaima
Realce

codesaima
Realce


